NHÀ XUẤT BẢN GIÁO DỤC VIỆT NAM

CÔNG TY CỔ PHẦN SÁCH DÂN TỘC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 01/TTr-SDT Hà Nội, ngày 26 tháng 4 năm 2022

TỜ TRÌNH

V/v: Thông qua Báo cáo tài chính đã được kiểm toán năm 2021

Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông Công ty cổ phần Sách dân tộc

 - Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17/6/2020;

 - Căn cứ vào Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty cổ phần Sách dân tộc;

 - Căn cứ Báo cáo tài chính năm 2021 đã được kiểm toán,

 Hội đồng quản trị Công ty cổ phần Sách dân tộc kính trình Đại hội đồng cổ đông

Báo cáo tài chính năm 2021 đã được kiểm toán bởi Công ty TNHH Kiểm toán - Thẩm

định giá và Tư vấn ECOVIS AFA Việt Nam ký ngày 30/3/2022. Các báo cáo tài chính

năm 2021 đã được kiểm toán bao gồm:

 1. Báo cáo của Ban Giám đốc;

 2. Báo cáo của Kiểm toán độc lập;

 3. Bảng cân đối kế toán tại ngày 31/12/2021;

 4. Báo cáo kết quả hoạt động kinh doanh năm 2021;

 5. Báo cáo lưu chuyển tiền tệ năm 2021;

 Trong đó bao gồm một số chỉ tiêu cơ bản như sau:

Stt Chỉ tiêu Đơn vị tính
Số liệu trên Báo cáo tài chính

(31/12/2021)

I Tài sản Đồng 87.938.593.711

1 Tài sản ngắn hạn Đồng 87.321.033.820

2 Tài sản dài hạn Đồng 617.559.891

II Nguồn vốn Đồng 87.938.593.711

1 Nợ phải trả Đồng 70.517.604.048

2 Vốn chủ sở hữu, trong đó: Đồng 17.420.989.663

2.1 Vốn góp của chủ sở hữu Đồng 10.000.000.000

2.2 Quỹ đầu tư phát triển Đồng 4.347.053.107

2.3 Lợi nhuận sau thuế chưa phân phối Đồng 3.073.936.556

Stt Chỉ tiêu Đơn vị tính
Số liệu trên Báo cáo tài chính

(31/12/2021)

III Kết quả kinh doanh Đồng

1 Tổng doanh thu Đồng 58.106.396.651

2 Tổng lợi nhuận kế toán trước thuế Đồng 3.512.591.845

3 Thuế TNDN năm 2021 Đồng 519.101.762

4 Lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp Đồng 2.993.490.083

Kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét, thông qua!

 TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Thanh Thủy